INDICAÇÃO nº 22/2025

[bookmark: _GoBack]Proposição de Indicação com a finalidade de Indicar/Sugerir ao Poder Executivo Municipal que promova na revitalização da sinalização das ruas, quebra-molas e repintura dos meios fios.

Excelentíssima Senhora Vereadora, Presidente da Câmara de Vereadores de Vale Verde/RS.
A Vereadora signatária, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no que determina o Regimento Interno desta Câmara, os quais definem as funções e deveres do Vereador, vem perante a Vossa Excelência, apresentar a Proposição de Indicação, visando Indicar/Sugerir ao Poder Executivo Municipal, que seja analisada a possibilidade de que seja efetuada a promova na revitalização da sinalização das ruas, quebra molas e repintura dos meios fios.

                              JUSTIFICATIVA
Como vereadora e defensora de uma cidade mais limpa e organizada, venho por meio deste documento solicitar a seja efetuada a repintura da sinalização horizontal, inclusive quebra -molas das vias da cidade bem como repinturas dos meios fios, tendo em vista que as existentes encontram-se apagadas ou em má conservação devido ao tempo.

           Vale Verde/RS, 28 de maio de 2025.

Débora Rosa da Silva - MDB -Vereadora